
ZIŅOJUMSZIŅOJUMS
GULENES NOVADA PAŠVALDĪBASGULENES NOVADA PAŠVALDĪBAS

2025.gada

aprīlisaprīlis



Ārlietu ministrijas granta projektu konkursam “Atbalsts attīstības
sadarbības projektiem Latvijas Republikas noteiktajās
saņēmējvalstīs” ir iesniegts sagatavots projekta pieteikums, kas
paredz sadarbības iniciatīvas ar Koropas pašvaldību Ukrainā.

No 28.aprīļa līdz 30.jūnijam ir iespēja pieteikt savu šī gada
Līdzdalības budžeta projekta ideju. Projektu ideju iesniegšana
notiek platformā GeoLatvija.lv. Pirmās apmācības par projektu
iesniegšanu notiks 29.aprīlī plkst.17:30 Centrālās pārvaldes 2.stāva
zālē.

Projekti

2

9.maijā no plkst. 10.00 līdz 15.00, Gulbenes novada kultūras centrā tiek organizēts seminārs “Kā paātrināt pāreju uz
atjaunojamo enerģiju reģionā”. To organizē Rīgas Tehniskā universitāte kopā ar Gulbenes novada pašvaldību. Seminārs
tiek rīkots Interreg Baltijas jūras reģiona projekta “Carbon driver energy equilibrium at the municipal scale (Energy
Equilibrium)”, projekta Nr. #C027 ietvaros.

Noslēgusies iedzīvotāju aptauja par Gulbenes novada pašvaldības
darbu, pakalpojumu kvalitāti un attīstību 2024.gadā. Atbildes
sniegušas 230 personas. Notiek darbs pie rezultātu apkopošanas un
izvērtēšanas.



Par Gulbenes novada pašvaldības meža īpašumu inventarizācijas plānu izstrāde un cirsmas fonda sagatavošana, līgums
noslēgts ar SIA “Liedes Meži”;

Druvienas muižas centra dīķa meniķa (regulatora) izbūve un teritorijas labiekārtošana, līgums noslēgts ar SIA “VIDZEMES
BŪVNIEKS”;

Autobusu noma Gulbenes novada skolēnu amatiermākslas kolektīvu dalībai XIII Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un Deju
svētkos, līgums noslēgts ar SIA “Gulbenes autobuss”.

Projekti

3

Līdz 7.maijam pagarināta pieteikšanās kandidātiem uz Beļavas
pagasta iedzīvotāju padomi un līdz 9.maijam izsludināta
pieteikšanās uz Lejasciema pagasta iedzīvotāju padomes locekļu
amatiem.

Noslēgti līgumi

Apstiprināts projekts “Zivju resursu pavairošana Gulbenes novada
ezeros”, kura ietvaros Ušurā un Ludza ezerā tiks ielaisti 30 000
zandartu vienvasaras mazuļi.



MARCHESI

Izsludināta tirgus izpēte par 6 objektu apsekošanu un tehnisko
atzinumu sagatavošanu.

8.aprīlī notika tikšanās ar SIA MAXIMA LATVIA pārstāvi par iespējamo
veikalu tīkla attīstību Gulbenes novadā.

14.aprīlī Centrālās pārvaldes ēkā notika tikšanās ar SIA LAUTUS VIDE
un māju pilnvarotajām personām par aktualitātēm atkritumu
apsaimniekošanas jomā.

26.aprīlī visā Latvijā un arī Gulbenes novadā notiks Lielā Talka.

Īpašumu pārraudzības nodaļa

4



MARCHESI

Dalībnieku sapulcē ir apstiprināts SIA “Gulbenes Energo Serviss” 2024.gada pārskats.

Ēnu dienas ietvaros tika uzņemti četri jaunieši.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir apstiprinājusi SIA “Gulbenes Energo Serviss” dalību projektā
“Atjaunojamo energoresursu sistēmas uzstādīšana Gulbenes pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās un
ūdens atdzelžošanas stacijā energoefektivitātes uzlabošanai”.

Akciju sabiedrības “Attīstības finanšu institūcija Altum” atbalsta programmā “Daudzdzīvokļu māju
energoefektivitātes paaugstināšanas programmā 2021-2027” ir iesniegti pieteikumi četrām daudzdzīvokļu
mājām – Bišu iela 4, Skolas iela 5 k - 7, Rīgas iela 25, Gulbenē un “Šķieneri 10”, Stradu pagastā.

Gulbenes Energo Serviss

5



MARCHESI

Klientiem nodrošinātas ikdienas aktivitātes: dejas sēdus, mūzikas terapijas
un fizioterapeita nodarbības, kā arī aktīvi darbojas kopā ar brīvprātīgajiem
senioriem. 

Ar krāšņām tradīcijām noritējusi Lieldienu svinēšana.

Aizvadīts filmu vakars kopā Bērnu aizsardzības speciālisti. 

Jaunieši apmeklējuši teātri, basketbola spēli un plānota dalība Lielajā Talkā.

Sociālais darbs

6

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”

Sociālais dienests
3.aprīlī dalība Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienības kopsapulcē, kurā apspriesti jautājumi par sociālo
pakalpojumu un sociālās palīdzības uzskaites programmas (no SOPA uz DigiSoc) perspektīvu, par sociālo darbinieku
atlīdzību un aktualitātēm bērnu aizsardzības jomā. 

16.aprīlī struktūrvienību darbinieki pilnveidoja zināšanas Strenču psihoneiroloģiskajā slimnīcā darbam ar personām ar
garīga rakstura traucējumiem. Darbinieki piedalījās sarunā ar Latvijas Bērnu fondu par sociālās rehabilitācijas pakalpojumu
bērnam, kurš cietis no prettiesiskām darbībām.

Klienti piedalās āra apkārtnes uzkopšanā, Tirzas Evaņģēliski luteriskās baznīcas draudzes talkā. 

Dalība Lieldienu pasākumos un radošajās darbnīcās.

Sociālajos aprūpes centros

4.aprīlī Jaungulbenes Alejās aizvadīta darbīga diena kopā ar ēnotājiem "Ēnu diena 2025" ietvaros. 



MARCHESI

www.reallygreatsite.com
Noorganizēta tikšanās ar 2025.gada Māju kafejnīcas dienu
dalībniekiem.

Dalība Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA)  
organizētā tūrisma seminārā Viļņā "Atklāj Latviju no jauna -
Vidzemi, Latgali un vēl vairāk...", lai tiktos ar Lietuvas tūrisma
operatoriem, mediju pārstāvjiem un gidiem, prezentējot Bānīša
zemes maršrutu piedāvājumus.

Dalība Bānīša zemes tūrisma stratēģijas izstrādes darbnīcā.

Noorganizēts pasākums IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” sadarbībā ar
Uno travel “Ceļojums garšu un sajūtu pasaulē – Armēnija”.

Tūrisms

7

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes tūrisma un
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 



MARCHESI
Tūrisms

8

Noorganizēta tikšanās par tūrisma
aktualitātēm ar Stāmerienas pagasta
tūrisma uzņēmējiem.

Noorganizēta publiskā izrāde
“ISADORA DUNCAN”.

26.aprīlī notiks Stāmerienas pils parka
Lielā Talka.

Stāmerienas pils

Uzņemti Latvijas Kultūras akadēmijas studenti (aktieri un režisori) un
sadarbībā ar Gulbenes novada kultūras centru noorganizēts pasākums
“Stāsti no Stāmerienas: lugu lasījumi” pilī.



MARCHESI

Izglītība

9

15. aprīlī noslēgusies 10 nedēļu ilgā programma STOP 4–7 - agrīnās
intervences programma, kas paredzēta bērniem vecumā no 4 līdz 7 gadiem ar
uzvedības un emocionālām grūtībām, kā arī viņu vecākiem un pedagogiem.
Programmā piedalījās 12 Gulbenes novada bērni, viņu vecāki un pedagogi.

Gulbenes novada skolēnu dalība valsts
posma olimpiādēs
1.aprīlī uz valsts latviešu valodas un literatūras olimpiādi devās 9.klases skolniece Madara Daugerte un 8.aprīlī - 6.klases
skolniece Elizabete Kalniņa. 14.aprīlī matemātikas olimpiādē piedalījās 9.klases skolniece Līva Kļava.

 Programmas STOP 4–7 noslēgums 

 Gatavošanās XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 
Koru konkurss II kārtā Preiļos (25.03.) un Balvos (02.04.): piedalījās 3 kori.
Iegūts 1 Augstākās pakāpes diploms un 2 I pakāpes diplomi.
Skatuves runas konkurss Vidzemē (Alūksnē): piedalījās 8 skolēni. Iegūts 1
Augstākās pakāpes diploms, 6 I pakāpes un 1 II pakāpes diploms.
Tautas deju skate “Es atvēru Laimas dārzu”: piedalījās 17 kolektīvi. Iegūti 2
Augstākās pakāpes, 12 I pakāpes un 3 II pakāpes diplomi.
Vizuālās mākslas konkurss un tērpu skate Vidzemē (Siguldā): piedalījās 34
autori ar 16 darbiem. Iegūti 3 I pakāpes, 10 II pakāpes, 7 III pakāpes diplomi
un 2 pateicības.

 Džimbas viesskola Gulbenē
No 8. līdz 11. aprīlim izbraukuma nodarbībās piedalījās 276 bērni un 29 pedagogi no 7 novada izglītības iestādēm. Nodarbībās,
ko vadīja centra “Dardedze” speciālisti, bērni apguva zināšanas par drošību attiecībās. Finansējumu nodrošināja Labklājības
ministrija.



MARCHESI

 Vispārējās izglītības iestādēs sākušies mācību gada noslēguma pārbaudes darbi:

 23.aprīlī – monitoringa darbs dabaszinātnēs vidusskolēniem, 
 25.aprīlī – starpdisciplinārais diagnosticējošais darbs 9. klasei.

2.aprīlī Gulbenē, O.Kalpaka ielā 70A, durvis vēra Ģimenes izglītības un
atbalsta centrs – Gulbenes novada Izglītības pārvaldes struktūrvienība.
Atklāšanas dienā notika atvērto durvju diena, ko plaši apmeklēja pašvaldības
iestāžu pārstāvji, ģimenes un interesenti, iepazīstot centra telpas un
piedāvātos pakalpojumus. (Centrā strādā izglītības darba speciāliste bērnu
tiesību un iekļaujošas izglītības jautājumos, Montesori pedagoģe, uzvedības
analītiķe/speciālā pedagoģe, divas psiholoģes un divas pedagoģes-karjeras
konsultantes. Plānots paplašināt pakalpojumu klāstu).

Izglītība

10

 Ģimenes izglītības un atbalsta centrs 

 Valsts pārbaudes darbi

 Nodarbība vecākiem 
17.aprīlī Ģimenes izglītības un atbalsta centrs organizēja nodarbību vecākiem, kuri audzina bērnus ar garīgās attīstības
traucējumiem. Tajā piedalījās 10 vecāki, kuri tika informēti par vispārējās un profesionālās pamatizglītības, kā arī interešu
izglītības iespējām Sveķu pamatskolā. Vecākiem bija iespēja uzdot jautājumus skolas speciālistiem.



8.aprīlī tika izsludināts Skolēnu vasaras
nodarbinātības pasākums, kura ietvaros Gulbenes
novada pašvaldības iestādes, laika posmā no
1.jūnija līdz 31.augustam, nodrošinās 33 darba
vietas jauniešiem.

Tika apstiprināts Gulbenes novada pašvaldības
individuālais plāns projekta “Digitālā darba ar
jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” ietvaros,
kas tiks realizēts 2025.gadā.

No 13. līdz 19.aprīlim JC “Bāze” organizēja starptautiskas jaunatnes darba
mācības “Be a YouPAC”, Erasmus+ Akreditācijas programmas ietvaros. Mācībās
piedalījās 30 dalībnieki no 9 valstīm. 

Stāķu jauniešu centrā norisinājās “putnu dienas” un “zaļās palodzes” aktivitātes.

Gulbenes novada vidusskolā noorganizētas informatīvas nodarbības 9. un 11.
klases skolēniem par jauniešu iespējām vasaras periodā, kā arī kustību
nodarbība Stāķu skolā 7.klases skolēniem.

10.aprīlī tika izveidots pirmais izdevums Lejasciema jauniešu digitālajai avīzei
“Garās bizes”. Avīzi veidoja Lejasciema jaunieši kopā ar jaunatnes darbiniekiem. 

Jauniešu
aktivitātes

11



MARCHESI

Daudzveidīgi pasākumi visā novadā - Lieldienu svinības, koncerti, balles, spēles,
meditācija u.c.

6.aprīlī notika mazo vokālistu konkurss “Gulbenes novada Balss burvis 2025” ar
rekordlielu dalībnieku skaitu - 20. Galvenais tituls - Meldra Saveļjeva. 

Lielākie vieskoncerti/viesizrādes - 19.aprīlī “The Sound Poets” Lizumā, 25.aprīlī
situāciju komēdija “Glābjas, kas var..." Gulbenē.

Tautiskās dejas - noticis pieaugušo tautisko deju kolektīvu novada sadancis un
skate, t.sk. vidējās paaudzes kolektīvu repertuāra pārbaude Vidējās paaudzes deju
svētkiem Salaspilī, bērnu deju skate. 

Lietišķā māksla - aizvadīts dubultcimdu meistarklašu turpinājums Gulbenē, 12
“Satiec savu meistaru” meistarklases visā novadā, Lejasciema rokdarbu kopai
“Rades” 10.jubileja un jubilejas izstāde.

Amatierteātri - nospēlētas Stradu amatierteātra “Viesistaba”, Gulbenes Tautas
teātra, Litenes “Nebērnieku” pirmizrādes, Jangulbenes amatierteātrim “Kuriozs”
15.jubilejas pirmizrāde un dažādas viesizrādes visā novadā. 

Vokālie ansambļi - Lejasciema vokālajam ansamblim “Akcents” 20.jubilejas
koncerts. 

Kultūra

12

http://t.sk/


Aprīlī pirmskolas iestādes bibliotēkā apmeklēja radošo nodarbību “Dārza darbi”. Notikušas
13 nodarbības.

Aprīlī noslēdzās 1.klases skolēnu viesošanās bibliotēkā. Visas 6 klašu grupas ir
apmeklējušas bibliotēku.

Aizvadīta meistarklase “Gleznošana ar kafiju”, kuru vadīja māksliniece Vija Meistere.

Notika iedvesmojoša pēcpusdiena kopā ar dzejnieci un rakstnieci Ziedīti Kalnu.

Bibliotēkas

13

Viesojās rakstnieks Guntars Svilis, daloties grāmatas “Bet kas būs ar mums”
tapšanas stāstā.

Lasītāju klubiņa tikšanās. Aprīļa tēma literatūrā – humors.

Dalība Latvijas Bibliotekāru biedrības 23.konferencē un Latvijas bibliotēku
Ideju tirgū. No Gulbenes novada bibliotēkām tiks prezentētas 5 idejas.

Iedvesmas tikšanās ar Elīnu Seņkovu, kura ir radījusi jogas kārtis, lai bērni
vieglāk apgūtu latviešu alfabētu un uzsāktu burtošanu.

Sinolē tikšanās ar dārznieci Tatjanu Ābeltiņu.
Lejasciemā, Stāmerienā lekcija par tēmu “Aromterapija”.
Lizumā un Litenē lekcija “Kustības bez sāpēm”.
Lizumā lasītāji piedalījās nodarbībā “Dzimtu pētniecība. Ar ko sākt?”
Kalnienas bibliotēkā apmeklētāji klausījās stāstu par Dienvidkoreju.

Pagastu bibliotēkas



Valsts kultūrkapitāla fonds ir apstiprinājis Gulbenes novada vēstures un mākslas
muzeja projektu "Gulbenes muzeja pastāvīgo ekspozīciju dizaina koncepciju
izstrāde" 6 900 eiro apmērā. 
Projekta ietvaros plānots izstrādāt divu pastāvīgo ekspozīciju - "Laikmeta
estētika. 20. gs. pirmā puse" un "Muižas un muižnieki Gulbenes novadā" -
dizaina koncepcijas, kas tiks iedzīvinātas atjaunotajā Oranžērijas ēkā.

Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzejs

14



MARCHESI 12.aprīlī norisinājās 28.starptautiskais “Viļņa Reinsona piemiņas kauss volejbolā”, kas
pulcēja 29 komandas no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. Dāmām uzvarēja Lizums, bet
kungiem VK Saldus. Savukārt veterānu grupā sievietēm Reinsona kausu šogad ieguva
Narva (Igaunija), bet vīriešiem triumfēja Valmiera.

Piekto gadu Sporta pārvalde aktīvi organizē dažādas sportiskas aktivitātes “Olimpiskā
mēneša 2025” ietvaros. Pagaidām skaitliski kuplākā aktivitāte ir bijusi “Olimpiskais
mēnesis bērnudārzos”, kur Gulbenes novada visi bērnudārzi piedalījās vienotā
vingrojumu kompleksa izpildē, stafešu skrējienos un zīmējumu konkursā. Laivu brauciens
pa Gauju pulcēja 18 aktīvistus. “Trīs ezeru pārgājienā” devās 32 dalībnieki. Četru
ceturtdienu vakaros ir bijusi iespēja piedalīties “Parku skrējienos”, piektais posms
norisināsies  jau šovakar, 24.aprīlī, Spārītes parkā. Viskuplākais dalībnieku skaits – 65
pulcējās Lejasciema posmā. Olimpiskais mēnesis noslēgsies 25.aprīlī ar “Olimpisko
dienu 2025”. Plānots, ka piedalīsies aptuveni 500 Gulbenes novada vidusskolas
1.-5.klašu audzēkņi.

Sports

15

17.aprīlī Gulbenes sportā centrā norisinājās “Lieldienu nakts volejbola turnīrs”, kurā piedalījās 17 komandas.

19.aprīlī, ar Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas komandas triumfu, noslēdzās Gulbenes novada
atklātais čempionāts telpu futbolā. 

Ramirent Nacionālajā basketbola līgā Gulbenes Buki aizvadījuši pusfinālsēriju ar BK Jelgava vienību. Pirmajā mačā
Gulbenē Buki svinēja uzvaru, atbildes spēlē Jelgavā piedzīvoja zaudējumu, izšķirošajā mačā Buki piekāpās
jelgavniekiem. 25.aprīlī Gulbenes Buki uzsāks cīņu par 3.vietu, kad Kandavā tiksies ar vietējo Kandava/Turība vienību.



MARCHESI
Pagastos



Druvienas, Lizuma, Rankas
un Tirzas pagastu

apvienības pārvalde

17

9.aprīlī tika organizēta pieredzes apmaiņas tikšanās, kurā
piedalījās Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagastu
apvienības pārvaldes, struktūrvienību darbinieki un
Launkalnes apvienības pārvaldes darbinieki, aktīvie iedzīvotāji
un uzņēmēji.

No 15.aprīļa visu pagastu teritorijās notiek pavasara
sakopšanas darbi un organizētas talkas.

14.aprīlī Rankas pamatskola 8. un 9.klases skolēni piedalījās Rankas ozolāja
stādīšanā.

Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrs aprīlī piedalījās akcijā “Satiec savu
meistaru!” , piedāvājot metāla rotu kalšanu un klūgu grozu pīšanu. Aktivitātes
apmeklēja 30 interesenti.



Personāls

18

No 14.aprīļa Gulbenes novada Centrālās pārvaldes
Finanšu nodaļas vecākā nekustamā īpašuma
ekonomista amatā darba pienākumus uzsāka pildīt Inita
Jurcāne.

Izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam
konkursam uz Gulbenes Mūzikas skolas direktora
amata vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš
līdz 8.maijam.



Valsts un pašvaldības
vienotā klientu

apkalpošanas centrs

19

Ir saņemta datortehnika no Viedās administrācijas un
reģionālās attīstības ministrijas, nodrošinot attālinātu
video konsultāciju pieejamību ar Valsts sociālās
apdrošināšanas aģentūras (VSAA), Valsts zemes
dienesta (VZD), Valsts ieņēmumu dienesta (VID) un
Veselības inspekcijas (VI) speciālistiem. 

Minētais pakalpojums pieejams Gulbenes novada
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas
centrā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, kā arī Valsts un
pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros
Rankas, Lizuma, Lejasciema, Tirzas, Jaungulbenes un
Litenes pagastos.



Komunikācija

20

4.aprīlī visā Latvijā norisinājās Ēnu diena. Trīs “ēnas” apmeklēja
Gulbenes novada Centrālo pārvaldi, iepazīstot Gulbenes
novada pašvaldības ainavu arhitektes Laimas Šmites - Ūdres un
būvinženieres Andras Dundas darba ikdienu.



Paldies!
Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore


